
Výsledky ankety: Žáci (plná verze) 

Počet respondentů: Žáci - 542 

1.  

 

Poznámka: nejvíce odpovědí bylo ze tříd, kde dělali s dětmi učitelé, nejméně naopak 1-3 třída, kde měli 
anketu s dětmi vyplnit rodiče. 

2. 

 

3.  
Co se ti na školních obědech líbí nejvíce? 

Povídání s kamarády  52 
Výběr jídel  49 
Jídlo    45 
Sladká jídla  28 
Vybavení jídelny 19 
Výběr nápojů  13 
Nápoje   11 
Čistota   11 
Hodné kuchařky 10 
Rychlý výdej  10 
Po menším počtu bodů dostalo: 
Možnost přidání (9), saláty (6), přílohy (6), polévka (5), vzhled jídel (4), cena (4), jogurty (3) atd. 
  



4.  
Co se ti na školních obědech nejvíce nelíbí? 

Nechutná mi  96    (počítáno i s odpovědí „Někdy mi nechutná“) 
Hluk   46 
Vlasy v jídle  30 
Vzhled jídla  28 
Chování kuchařek 26 
Malé porce  24 
Fronta   20 
Nerozumím názvům 10 
Chování spolužáků 10 
Po menším počtu bodů dostalo: 
Problém s talířy, skleničkami, příbory (9), ryby (9), musím pospíchat (8), žvýkačky (6) atd. 
 
5. 

 

6.  
Jaká 3 jídla ti nejvíce chutnají ve školní jídelně? 

Velmi široká škála odpovědí – často se opakuje: lívance (160), buchtičky (155), řízek (153), špagety (120), 
kuřecí – ve všech různých podobách (56), rajská (42), svíčková (36), karbanátek (29)  

7.  
Pokud Ti jídlo nechutná, uveď proč: 

Přesolené či málo slané 52 
Nechutnají brambory 41 
Nedobré maso  26 
Nedobré omáčky 25 
Rozvařené nebo naopak nedovařené 18 
Vzhled jídla  15 
Vlasy v jídle  13 
Ryby   11 
Houby   10 
Po menším počtu bodů dostalo: Nejím maso (5), studené jídlo (4) atd. 



8. 

 

9. Pokud ano, uveď proč: 

1. Jídlo mi nechutná   57 dětí 
2. Velké porce    12 dětí 
3. Nestíhám se najíst/spěchám  11 dětí 
4. Nemám hlad    4 děti 
5. Nejím maso    2 děti 
6. Tučné maso    2 děti 
7. Brambory či bram. kaše nejsou dobré  2 děti 
8. Po 1 hlasu: nízká kvalita jídla, čočka, spolužák mi jídlo znechutí, houby, jídlo vypadá a chutná 

jinak 

10.  

 

 

 

 



11. 

 

12. 

 

13. 

 
14. 

 



15. 

 
16. 

 

 

17. Pokud jsi uvedl/la, že "Na oběd nemáš tolik času", napiš důvod, proč musíš pospíchat. 

1. Kroužky/tréninky   56 dětí 
2. Spěchám domů/ven/někam  26 dětí 
3. Kamarádi dojí rychleji   14 dětí 
4. Doprava domů    12 dětí 
5. Fronty, hodně dětí   10 dětí 
6. Dozor mě vyhání   9 dětí 
7. Družina pospíchá   9 dětí 
8. Skončíme později a pak nestíháme 8 dětí 
9. Anglická družina   5 dětí 
10. Doučování    4 děti 
11. Jím pomalu    3 děti  

 
 
 
 
 
 
 



18.  

 
19. Pokud jsi uvedl/la, že Ne, napiš důvod. 
 

1. Povídám s kamarády   32  
2. Pospíchám      9  
3. Mobil       3  

20. 

 
21. 
 

 

 



22. Pokud máš nápady na zlepšení, uveď je: 
 

1. Stoly a židle (stoly menší, židle s opěrkami)  49         (objevilo se i jinde – celkem 70) 
2. Vylepšení vzhledu jídelny (barevnost, členění) 30 
3. Samoobslužná jídelna/buffet, salátový bar  21 
4. Obrazy, kytky, dekorace    17 
5. Aby nebyl hluk     12 
6. Osvětlení      9 
7. Vstřícné kuchařky     9 
8. Odstranit žvýkačky ze stolů/židlí   9 

23. 

 
24. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
25. 

 

Poznámka: 26% zmínilo nějaké problémy se čtečkou. 

26. 

 

Poznámka: 86% neví nebo občas neví. 

27. 

 



28. 

 
29. Pokud NE, jaké potraviny nesmíš jíst? 
 

1. Ořechy 9 
2. Mléko  8 
3. Ovoce 5 
4. Lepek 2 
5. Brambory 2 
6. Semena 2 
7. Po 1: ostružiny, mák, čokoláda, houby, řepa, rajčata, vepřové maso, šunka, kakao, kmín, 

pepř, zelí, luštěniny, vejce, zelenina 

30. 

 
 
 
 
 
 



31. 

 
32. 

 
33. 

 
 
 
 



34. 

 
Obědváš-li mimo školní jídelnu... Z jakého důvodu? 

1. Nechutnalo mi   36 
2. Alergie    6 
3. Radši jím doma, vařím si sám/a 6 
4. Nestíhám    5 
5. Nelíbí se mi jídelna   5 
6. Neobjedvám   5 
7. Bydlím blízko školy, oběd doma 4 
8. Potřebuji u jídla klid   4 
9. Nedostatek peněz   2 
10. Po 1: nezdravé, vegetariánství, nevhodná jídla… 

35. 

 
 

36. 

 

Napiš, jak často chodíš do jídelny. 

1. 3x týdně   17 
2. 2x týdně   5 
3. Vyjímečně   5 
4. 1x týdně   4 
5. Občas   2 
6. Různě   2 
7. 1x měsíčně   2 
8. 4x týdně   2 

 
 
 



37. Máš ještě nějaké další komentáře? (dobrovolné) – ponechány všechny odpovědi 😊 
 
1. Doufám, že se tento dotazník ukáže i kuchařkám a vedení školy, protože ty hodiny vaření by byly 

fajn. 
2. Jsem ráda že mám školní jídelnu. 
3. Aby družina, když už nás vyhání ze stolů tak aby nás nechala dojíst nebo aby nás poprosila. Aby když 

mají učitelé dozor tak aby rozsviceli. Aby jsme nemuseli stát a čekat za zábradlím. A aby když nás 
nějaká paní učitelka předběhne tak aby si nenechávala před sebou tak velký rozestup my tam proto 
dlouho čekáme. Aby jsme si mohli nabírat sami myslím že by to bylo rychlejší a snadňejší.. 

4. Ráda bych aby byly ve školní jídelně byly pohodlnější židle a stoly. 
5. Myslím si, že se kuchařky ve vaření hodně zlepšili. 
6. kuchařky vaří chutně 
7. Vím že jsou někteří zaci na kuchařky hnusni, ale třeba já vzdy zdravím a Dekuju a občas se stává ze 

jsou na me kuchařky protivne i když se jich slušně zeptám 
8. Chtěla bych aby bylo víc jídel na výběr. 
9. u jídelního lístku by mohli být obrázky nebo QR kody ktere bychom si mohli načíst a zjistit jak jídlo 

vypadá 
10. Ráda bych i jiný nápoj než čaj/voda/mléko,  třeba džus nebo šťávu. 
11. obrázky k jídlu a více bezmasých jídel 
12. hodne bych chtela ve skole bufet 
13. Bylo by fajn aby si i děti mohli odhlásit oběd mimo stránky. Třeba by u čipování bylo tlačítko 

odhlasit. 
14. Školní jídelna je fajn, místo kde si pokecat s kamarádama. 
15. Já bych ocenila spíše salát bez zálivky jen vedle ale ne v omáčce. 
16. Většina jídel mi moc nechutná ale hodně jídel mi chutnají. 
17. výběr ze tří jídel 
18. aby při svátcích nebili u učipování hloupé názvy např mikulášova hůl 
19. chci aby jídla byly lepší a aby byla možnost si vybrat ze tří jídel 
20. Chtěla bych na pití vodu s citrónem, nebo grepem, více salátů a ovoce. 
21. zlepšit špagety a omáčku, aby nebyly rozvařené nebo nedovařené 
22. Kvalita jídla v jídelně je hrozná.  
23. bylo by lepsi kdyby v utery nekoncili vsichni stejne. (druhy stupen) 
24. vadi my, ze kucharky na nas casto krici. 
25. Možnost zrušení obědu ve školní jídelně u paní hospodářky  
26. Bylo by dobré aby u názvů jídel byli i obrázky aby se dalo poznat co to je. 
27. Kuchařky jsou nepříjemné a vypadá to tam jak z 19. století 
28. Nejspíše bych dal k výběru jídel obrázky. 
29. Kucharky jsou mile ale asi je tezke varit pro tolik deti. 
30. Mam rad palacinky a buchty s povidlama 
31. Vím i ze svých zkušeností že jsou kuchařky ve školní jídelně občas i na jiné děti trochu zlé, nebo 

sprosté. Jinak je školní jídelna fajn :) 
32. Vážně moc bych si přála, aby se maso přidávalo a abychom mohli pěstovat na školních pozemcích 

ovoce a zeleninu. 
33. Méně solit všechna jídla. 
34. Kucharky jsou nekdy neprijemne 



35. ráda bycha aby byli ve školní jídelně více sladká jídla, ale rada rodičů je proti tomu a chce více jídel se 
zeleninou ale netuší že děti to stejně nežerou a odnesou to 

36. Chtěla bych mít možnost, říct při výdeji jídla paní kuchařce, jestli chci dostat maso, nebo ne. 
37. kuchařky jsou nevrlé. jídelna by mohla zvážit 🍟 hranolky.. více dotazníků prosím je to zábava...  
38. Přála bych si někdy smažený sýr nebo hranolky 
39. Zlepšete školní jídelnu at je modern 
40. Mňam mňam 
41. Nemám, mějte hezký den;) 
42. občas jsem našla v jídlu plast nebo vlasy 
43. je to pěkně hnusný lepkavý a i nechutně to vypadá prosím zapracujte na tom 
44. Aby se víc věnovali doporučených jídlem 
45. Hodně jim a mám to rád, tak dej sem ten bramborák a ten zbytek guláše dojímá ať tu neochorá 
46. Uvítala bych na čipu kde si objednávané obědy možnost odhlášení obědu, nápad mít vaření a 

pěstování plodin se mi moc líbí 
47. Mohli by jste prosím nozit nějaké čepiče aby nebyly vlasy v jídle 
48. Obědy jsou jako dobrý jsou levný a pro chudší lidi ne to dobře volba určitě doporučuju 
49. Nemám rád táci 
50. Více jídel. 
51. V jídle občasně bývá velice chutná věc typu vlas, chlup nebo kovový drátek... 
52. opravdu bych chtěl nové kuchařky 
53. hrozně chci neve kuchařky 
54. Prosím opravdu zlepšete vaření jídla, často mám hlad ale prostě se nenajim 
55. Většina jídla mi moc nechutná a tak ho odnesu moc ráda bych poproslila aby jídlo bylo dovařené a 

né jako že třeba dostanu tvrdé brambory. Také mi vůbec nechutná rybí filé a když chci sníst 
brambory jsou prostě tvrdé a nedobré, tak jídlo odnesu a nesním skoro vůbec nic. 

56. moc mi jídelna nechutná 
57. Chtěl bych kuchařky co nebudou protivný 
58. Chtěla bych vidět obrázky jídel při objednávání 
59. Chtěl bych tam mít samoobslužný bufet, myslím že by to bylo supr 
60. chci aby jsme si přidavály více masa 
61. méně čočky 
62. Aby se kuchařky snažily  
63. více ticha, přidávat maso, 
64. Ano chťela bych aby byla i 3, aby byla na víběr i příloha, větší zábradlí nebo žádné. 
65. Vím, že na škole je mnoho žáků a je těžké navařit jídlo pro všechny, ale jídlo by stejně mohlo vypadat 

chutněji a stravitelněji. 
66. Prosím udělejte hodiny vaření ať můžu pomáhat doma, hodí se to do zivota 
67. větší výběr nápojů  
68. Přidal bych třetí jídlo . Aby učitelé nepředbíhaly ve frontě. 
69. udělat že stoly uprostřed jsou jen pro děti které nechodí do družiny 
70. Jídlo mi většinou velmi chutná. Bohužel někdy se stává že nějaké jídlo odnesu. Není to chyba našich 

skvělých kuchařek. Moc děkuji za to že nám děláte skvělé obědy. ❤ 
71. Kvalita jídla z jídelny není nejlepší. 
72. Jen že, si samozřejmě vážím jak moc kuchařky stráví jen vařením a pak znovu uklízení jídla  



73. chtěla bych si nandavat na talíř sama, podle toho, na co mám chuť nebo aspoň vidět dopředu, jak 
bude jídlo vypadat 

74. Prosim chutnejsi jidlo 
75. Děkuji kuchařkám. 
76. Aby byli více uklizené stoly aby tam nebyly nechutné zbytky od ostatních a aby byli milejší kuchařky. 
77. obrázky jídla, ozdobit jídelnu 
78. Doufám, že tento můj dotazník a dotazníky ostatních žáků naší školy ŠJ vylepší. Pokud ne myslím, že 

byl k ničemu. 
79. jsem ráda že mám ve škole jídelnu 
80. Aby se někdy mohlo jíst venku. 
81. Několikrát se mi stalo, že jsem v jídle našla vlas 
82. dat do terminalu odpoved nechci ani jedno jidlo 
83. více jogurtu 
84. "Uvítali bychom jednoduchá, ale kvalitně a chutně připravená jídla." 
85. ve skolni jidelne si s kamaradama muzu popovidat mimo dozor usitele 
86. asi ne, jenom doufám, že díky tomuhle dotazníku bude jídlo ve školní jídelně lepší a bude všem 

chutnat:) 
87. Školní jídelna vaří docela hnusně. NA DRUHOU STRANU CHÁPU ŽE JIM OBČAS HNUSNÉ SUROVINY 

DOVEZOU A ŽE je težké vařit dobře pro stovky dětí. Kdyby však vařili lépe tak bychom se více najedli. 
88. Ano, chtěla bych sladké jídlo jednou za každý týden. 
89. už jsem si zvyknul jíst doma 
90. Asi nejhorší jídlo mého života ze školní jídelny byla Aljašská treska po Egyptsku.  
91. Školní jídelna má pěkné prostředí. Myslím, že je to jedna z lepších jídelen. 
92. Maminka má komentář - jen bych ráda upozornila, že dle pediatrické společnosti je vegetariánská 

strava pro menší děti NAPROSTO nevhodná. Proto nerozumím tomu, pokud ji chce někdo ve 
školních jídelnách upřednostňovat nebo dokonce nazývat "zdravou" !!!! Svárovská  

93. Všichni říkají že by chtěli lepší jídla. 
94. jídlo mi nechutná, protože mám svůj styl jídla  
95. Mrzí mě že nejsou 3 jídla  
96. Doufám, že jídlo už bude lepší. :) 
97. Sladká jídla jsou dobrá, ale celkově se kvalita jídel ve školní jídelně zhoršila. Občas mi přijde, že 

omáčka se skládá jen z mouky, vody a oleje. Určitě bych uvítala více salátů a čerstvé zeleniny bez 
dresingu. Z příloh mi moc nehutná bulgur. Líbilo se mi, když byly 3 jídla a z toho trojka byla vždycky 
bezmasá. 

98. Je škoda že už není možnost výběru ze tří jídel. Bylo fajn, když třetí jídlo bylo vždycky vegetariánské. 
Kvalita jídel se zhoršila.  

99. do jídelny už nechodím, ale udělala bych jídlo (jídelníček) pestřejší. Za mě je v něm dost masa 
100. Aby kuchařky přidávaly maso. 
101. Obrázky k jídlům při objednávání. 
102. obrázky jídel 
103. ve školní jídelně jsou mega dobrý jídla 
104. Zda by jsi kuchařky mohli více kontrolovat jestli jim nahodou nespadl vlas do jidla 
105. Zlepšil bych vybírání příborů (často padají na zem) 
106. Lajk pro jídelnu! 



107. Udělat stoly jen pro družinu. 
108. přidala bych znovu třetí jídlo. dala bych k jídlu klidně i černobílé obrázky jak to vypadá. Vyhradila 

bych místo pro družinu, protože nás často družináři vyhánějí se slovy jakto, že sedíme na místě 
družiny a co si to jako dovolujem. 

109. aby kuchařky nebyly tak přísné 
110. nerozumím co jsou ty zelený tečky v jídelně, proč po nich máme chodit 
111. měli by se přivézt lepší stroje do jídelen 
112. mam u obeda s kamarady hodne srandy 
113. Děkujeme paní kuchařky  
114. Dal bych volný výběr jako v Americe (typu, naberu si co chci a sním) 
115. Jako člověk co má nesnášedlivost na lepek tak mám radši domácí vaření, protože dostávám jídlo 

jako ostatní členi v rodině, proto nejím ve škole. Protože jsem dostával jídlo které zahrnuje i 
vegetariány. 

116. Jídelna se mi líbí ale třeba bych na ní něco málo změnila. Kuchařky jsou občas nepříjemné. A 
nejdou odhlásit ve škole obědy. 

117. Mrzí mně že nevaří bezlepkově, chodila jsem tam ráda a měli to tam i docela dobrý. Doufám že 
zase budou vařit bezlepkově. 


